

Protokół Nr XII/2019
z XII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 20 sierpnia 2019 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony – Kazimierz Sulej). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wniosł o wprowadzenie do porządku sesji: jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków”, jako punkt 13 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X i XI sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

5. Wystąpienia radnych i sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory, Łazy i Gołąbki nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory, Łazy i Gołąbki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry nie naruszają studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry.
10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdźary nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdźary.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/93/2019 Rady Gminy Łuków z dnia 28 czerwca 2019 roku dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2020 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z X i XI sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z X i XI sesji Rady Gminy.

Protokół z X sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Protokół z XI sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zaprosił na dożynki gminne do Strzyżewa, które odbędą się 25 sierpnia 2019 r.

Radny Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Przychodni „CENTRUM” w sprawie punktu aptecznego w Aleksandrowie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak podziękował za remont drogi Sięciaszka – Czerśl.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że jest zadowolony z planów dotyczących inwestycji drogowych. Radny zwrócił się z prośbą o zwiększenie miejsc parkingowych przy Szkole w Czerśli, gdyż obecny parking nie jest wystarczający.

Radny Paweł Durka zasygnalizował potrzebę wydłużenia godzin pracy przedszkola w Krynca.

Radny Jarosław Skrzyszewski powiedział, że w Gołaszynie też jest potrzeba wydłużenia pracy przedszkola.

Radna Stanisława Matejuk zasygnalizowała potrzebę załatwienia kilku dziur na drodze w Zalesiu oraz zapytała co z gazyfikacją ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał: czy sołtys musi być obecny w działaniach policji, np. rewizji ?

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski prosił Pana Wójta o wyjaśnienie tematu z jego płotem, którym ma być podobno w drodze gminnej oraz zapytał: kiedy jest planowany remont świetlicy ? Sołtys zgłosił też potrzebę remontu drogi Świdry – Malcanów.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa zwrócił się z prośbą o położenie policjanta na drodze gminnej k. Państwa Walczaków.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory, Łazy i Gołąbki nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XII/99/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory, Łazy i Gołąbki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/100/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry nie naruszają studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/102/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/103/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdźary nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/104/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Żdżary.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/105/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/106/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/107/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/93/2019 Rady Gminy Łuków z dnia 28 czerwca 2019 roku dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/108/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2020 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym na 2020 rok w kwocie 3.500.000 zł, z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. W ramach zawartej z Bankiem Spółdzielczym umowy na obsługę

bankową Gminy Łuków w okresie od 25.09.2017 do 24.09.2022 roku dopuszczona została możliwość zaciągania kredytu w rachunku bieżącym na okres roku. Umowa zostanie podpisana po spełnieniu określonych warunków, tj. podjęcia uchwały w tej sprawie oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty tego kredytu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/108/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2019 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że większość zmian dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego. Ponadto w dziale „Kultura fizyczna” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 7.400 zł, pochodzące ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Otwarte Strefy Aktywności w Gminie Łuków”. Na realizację tego zadania otrzymamy łącznie kwotę 107.400 zł. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł, na inwestycję pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Świdry”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 141.999 zł, z przeznaczeniem na gospodarowanie odpadami komunalnymi. W grupie wydatków na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności”, gdzie zaplanowano środki w kwocie 25.000 zł. Inwestycja realizowana będzie w latach 2019 - 2020. Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/109/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XII/110/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przedstawił informację dotyczącą organizacji dożynek gminnych.

Pan Wójt odnosząc się do wystąpień radnych i sołtysów powiedział, że jeśli jest taka potrzeba to spotkanie z dyrekcją Przychodni „Centrum” zostanie zorganizowane. Będą czynione starania, aby dodatkowe miejsca parkingowe przy Szkole w Czeršli powstały, gdyż jest taka potrzeba. Dziury w asfalcie będą łatanie w zależności od potrzeby. Jeśli chodzi o gazyfikację to działania idą do przodu w niektórych miejscowościach, inwestycja będzie realizowana ale trudno powiedzieć w jakim czasie. Jak wynika z dokumentacji ogrodzenie Pana Sołtysa ze Świdrów jest w drodze gminnej. Budynek świetlicy w Świdrach będzie remontowany ale trudno powiedzieć kiedy. Próg zwalniający w Wólce Świątkowej można zamontować, ale nie będzie on dobrym rozwiązaniem dla wszystkich mieszkańców. Zapewne będą sprzeciwy.

Zastępca Wójta odniósł się do wydłużonych godzin pracy przedszkola. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że odbywa się to na wnioski rodziców. Wniosków takich powinno być kilka, gdyż dla pojedynczych przypadków godziny pracy przedszkola nie będą zmieniane.

Wójt Mariusz Osiak opowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie w sprawach oświatowych i wtedy też zostanie przedstawiony powyższy temat.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zwrócił się z prośbą o pomoc przy rozwiązaniu problemu z budową drogi i zbyt małą ilością przepustów. Przy większych opadach mieszkańcy będą zalewani. Pan Sołtys powiedział, że mieszkańcy zgłaszają ten problem od dłuższego czasu w różnych instytucjach ale reakcji nie ma.

Pan Wójt powiedział, że wszystko co jest robione powinno być zgodne z przepisami prawa.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że w wielu przypadkach przy budowie dróg wystąpiły problemy, które trudno było rozwiązać. Jednak należy patrzeć na dobro mieszkańców.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk